
Città Metropolitana di Milano

Pagina 1

DECRETO DEL SINDACO N. 2 / 2023

Oggetto : NOMINA COMMISSIONE COMUNALE COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE PERIODO 
2023- 2027

  

Vista la Legge Regionale n. 6 /2010 e s.m.i.;

Visto l’articolo 10 del vigente Regolamento del Commercio sulle Aree Pubbliche approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 02/12/2010;

Visto il decreto sindacale n.6/2022 in data 4/07/2022, di nomina  a componente della Giunta 
Comunale di Senago dell’ assessore al Commercio e Suap signora Tania Salamone nata a Bollate 
(Mi) il 29/09/1971;
 
Acquisita agli atti in data 21/07/2022, protocollo n.21164, la comunicazione  della Associazione 
Anva Confesercenti Provinciale di Milano, con sede in Via G. Sirtori n. 3 Milano, con la quale si 
propone la signora Tomaino Erminia quale membro effettivo all’interno  della Commissione 
Comunale Commercio su Aree Pubbliche;

Acquisita agli atti in data 27/12/2022,protocollo n.38142,la comunicazione dell’Associazione 
Anva Confesercenti Provinciale di Milano, con sede in Via G. Sirtori n. 3 Milano, con la quale si 
propone il signor Cacioppo Gianluca quale membro supplente;

Acquisita agli atti in data 26/07/2022,protocollo n.21580, la comunicazione dell’Associazione 
Cisl Pensionati,con la quale si propone il signor Maresca Domenico quale componente della 
Commissione Commercio su Aree Pubbliche del Comune di Senago;

Acquisita agli atti in data 20/07/2022, protocollo n.21054, e successiva nota in data 16/02/2023, 
protocollo n.4586, la comunicazione dell’ Associazione Confcommercio Associazione Territoriale 
di Bollate,con la quale si propongono i seguenti rappresentanti per il settore commercio su aree 
pubbliche:
 
Sig. Perosin Antonello e Sig.ra Giuffrida Domenica in qualità di rappresentanti del settore 
commercio su aree pubbliche ed inoltre i signori Riboli Gianpietro e Righettini Patrizia quali 
rappresentanti per il settore somministrazione;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche e integrazioni;

                                                          DECRETA

che la Commissione per il Commercio sulle aree pubbliche, valida per il quinquennio 2023/2027, 
è composta dai seguenti membri:

1) Presidente: Assessore al Commercio e Suap signora Tania Salamone, delegato dal Sindaco 
Magda Beretta;
2) Comandante della Polizia Locale o suo delegato;



Città Metropolitana di Milano

Pagina 2

3) Funzionario Responsabile del Settore Servizi Territoriali o suo delegato;

4) n. 2 rappresentanti delle organizzazioni del commercio su aree pubbliche maggiormente 
rappresentative a livello provinciale:

Associazione Confcommercio:
sig.ra Giuffrida  Domenica membro effettivo
sig. Perosin Antonello membro supplente

Associazione ANVA :
Sig.ra Tomaino Erminia membro effettivo
Sig. Cacioppo Gianluca membro  supplente

5) Rappresentante per il settore somministrazione:
Associazione Confcommercio
Sig. Riboli Gianpietro membro effettivo
Sig.ra Righettini Patrizia membro supplente

6) Associazione Consumatori Cisl Pensionati
Sig. Maresca Domenico membro effettivo

Il presente decreto è trasmesso:

➢ Settore Servizi Territoriali – sede;
➢ Comando di  Polizia Locale di Senago – Via S. Bernardo n. 7;
➢ Associazione Confcommercio - Associazione Territoriale di Bollate - Via degli Alpini n. 

4, 20021 Bollate (Mi) bollate.confcommerciomilano@ticertifica.it;
➢ Associazione Anva Confesercenti- sede provinciale di Milano - Via G. Sirtori 

n.3,20129Milano- confesercenti@pecconfesercentimi.it; anvaconfmi@pec.it;
➢ Associazione CISL Pensionati con sede in Via Tadino n. 23 20124 Milano – 

pensionati.milano@cisl.it;
➢ Ufficio Comunicazione per la pubblicazione on line sul sito ufficiale del Comune di 

Senago.

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente decreto n. 2 del 12/04/2022.                                                                    

Senago, 20/02/2023 IL SINDACO
Magda Beretta

Atto sottoscritto digitalmente

mailto:confesercenti@pecconfesercentimi.it

